АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2014                                                                                              № 141
пгт Нема

О внесении изменений в постановление администрации Немского городского поселения № 22 от 22.02.2013
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от  02.05.2006 № 59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» администрация Немского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести  изменения в постановление № 22 от 22.02.2013 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Немское городское поселение Немского района Кировской области». Прилагается.

       2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского городского поселения Немского района Кировской области.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене.
Глава администрации

Немского городского поселения                                          Н.Г.Щекурина
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                  Немского городского поселения

                                                                                  от  21.10.2014  № 141

Раздел 9. «. Досудебный порядок обжалования»  изложить   в  следующей редакции:
           9.1. Информация для заявителя о его праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе исполнения  муниципальной функции

       9.1. Защита прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, при осуществлении муниципального контроля осуществляется в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        9.2. Заявитель вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) муниципального инспектора  в том числе о необоснованности принятых им решений, некорректном поведении или нарушении муниципальным служащим служебной этики к главе администрации Немского городского поселения.
         Жалоба может быть направлена по почте,  с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Немского городского поселения), а также может быть принята при личном приеме заявителя.

         9.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в рассмотрении жалобы, либо  приостановления  ее рассмотрения

9.2.1. Если в жалобе не указаны реквизиты установленные пунктом 5.3. настоящего раздела.

9.2.2. Если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается заявителю в течение семи дней со дня регистрации жалобы, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

9.2.3. Жалоба, в которой обжалуется судебное решение, направляется заявителю в течение семи дней с момента регистрации, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

9.2.4. Администрация Немского городского поселения при получении жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу специалиста, должностного лица, а также членов его семьи, оставляет жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщает заявителю, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.

9.2.5. Если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава Немского городского поселения, иное уполномоченное на то должностное лицо, принимает решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в администрацию Немского городского поселения или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший жалобу.

9.3. Основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования:
Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является регистрация поступления жалобы в администрацию городского поселения в письменной форме, в форме электронного документа или устного обращения заинтересованного лица к ответственному должностному лицу, наделенному полномочиями по рассмотрению жалоб.

Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего, муниципальную функцию, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную функцию, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) администрации Немского городского поселения, должностных лиц администрации Немского городского поселения, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) администрации Немского городского  поселения, должностных лиц администрации Немского городского поселения либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

9.4. Сроки рассмотрения жалобы

Жалоба, поступившая в администрацию Немского городского поселения подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации Немского городского поселения должностных лиц администрации Немского городского поселения в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

9.5. Результат досудебного (внесудебного) обжалования

1.По результатам рассмотрения жалобы администрация Немского городского поселения принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных администрацией Немского городского поселения опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
2.Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

3. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.